
BOA  Número 33 20 de marzo de 2006 3683

ORDEN de 27 de febrero de 2006, del Departamen-
to de Educación, Cultura y Deporte por la que se
aprueba la relación de deportistas aragoneses de
nivel cualificado del año 2006.

$
El Decreto 227/2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de

Aragón, sobre deporte aragonés de nivel cualificado («Boletín
Oficial de Aragón» núm. 139, de 23 de noviembre), tiene por
objeto regular el deporte de nivel cualificado en Aragón
mediante la determinación de la condición de deportistas de
nivel cualificado, los criterios, competencia y procedimiento
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen,
así como crear y regular la naturaleza, finalidad, composición
y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Arago-
nés de Nivel Cualificado.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 227/2005 dispone que
se considerarán deportistas aragoneses de nivel cualificado
quienes figuren en las relaciones que, con carácter anual,
elaborará el Departamento competente en materia de Deporte,
a propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Arago-
nés de Nivel Cualificado.

En los artículos siguientes, el Decreto 227/2005 establece
los requisitos para la obtención de dicha calificación, así como
los diferentes procedimientos previstos para su declaración.
La relación de deportistas aragoneses de nivel cualificado

debe ser publicada en el «Boletín Oficial de Aragón» para
general conocimiento.

Mediante resolución de fecha 24 de febrero de 2006, el
Director General del Deporte traslada propuesta de relación
anual de deportistas de nivel cualificado de 2006 elaborada
por la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel
Cualificado.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la
Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Nivel Cua-
lificado, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 227/
2005, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero: Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses
de nivel cualificado de 2006, que se adjunta como anexo I.

Segundo: Aprobar la ampliación de la relación de Deportis-
tas Aragoneses de Nivel cualificado de 2005, tras el análisis
por la Comisión de Evaluación de las solicitudes presentadas
en 2005 con posterioridad a la reunión ordinaria de esta
comisión (Anexo II)

Tercero: Ordenar la publicación de esta Orden en el «Bole-
tín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 27 de febrero de 2006.

La Consejera de Educación, Cultura
y Deporte,

EVA ALMUNIA BADIA

ANEXO I

ABAD CALVO, MARIFE 17158563-B ACTIVIDADESSUBACUATICAS
AGUAR HERRANDO, JOSE LUIS 17133228-E TIRO CON ARCO
AGUARELES ABOS, INES 72992996-N DEPORTES DE INVIERNO
AGUARON SEBASTIAN, REBECA 72980613-A DEPORTES TRADICIONALES
ARANDA BORDETAS, BARBARA 17760721-Y GIMNASIA
ARTERO ABRAIRA, MIREIA 18056556-S GIMNASIA
AZNAR RUIZ DE ALEGRIA, FELIX 18170676-D DEPORTES DE INVIERNO
BARON RODRIGUEZ, JESUS 29126247-J AJEDREZ
BARRACHINA AGUERRI, VALENTINA 73018504-J GIMNASIA
BARRANCO GRACIA, NOEL 72983842-N ATLETISMO
BELIO RODRIGUEZ, DAVID 78743401-A GIMNASIA
BELLO ORDUÑA, J. EDUARDO 29113298-J ACTIVIDADES SUBACUATICAS
BENITO ZARCA, JULIA 02180262-T TIRO CON ARCO
BLANCO BELLO, JORGE 72978936-M KICKBOXING
BLANES VAZQUEZ, BEATRIZ 18173551-D DEPORTES DE INVIERNO
BOLEA DELGADO, BORJA 17742380-L DISCAPACITADOS INTELECTUALES
BUENO GRACIA, ELENA 17754980-S ATLETISMO
CACHAN MUÑOZ, REGINA 25173604-N DISMINUIDOS FISICOS
CASASNOVAS ROCHA, ANDREA 18173079-C DEPORTES DE INVIERNO
CASES BARDAVIO, ANTONIO 17162537-Y TIRO OLIMPICO
CATALAN GIL, JOSE IGNACIO 12242770-P TIRO CON ARCO
CLAVEL CONGET, LAURA 25478192-B GIMNASIA
CONDE ANDRES, RUBEN 25181907-N NATACION
CORDON MURO, PILAR LUCRECIA 25452860-W HIPICA
DASSAEVA GAAS, CRISTINA 25201052-K GIMNASIA
DASSAEVA GAAS, ELMIRA 25200964-W GIMNASIA
DIAZ GUTIERREZ, SARA 25195651-W TRIATLON
DURAN BLANCO, DESIREE 32704388-K GIMNASIA
ENE GIMENO, SEFORA 73008797-N GIMNASIA
ESCARTIN ARA, NICOLAS 18050744-E BADMINTON
FATAS IBAÑEZ, LUIS FERNANDO 17433806-J TIRO CON ARCO
FLORENTIN DUEÑAS LUIS ALBERTO 73260772-E ATLETISMO
FRAGUAS CASTELLOT, RAQUEL 25474852-Y ATLETISMO
GARCIA BARRECHEGUREN, ANA 17727115-A PIRAGÜISMO
GARCIA GIMENO, FRANCISCO 25190860-H NATACION
GARCIA GRAU, GUILLERMO 72988574-Y HOCKEY
GARCIA PARDOS, JORGE 25480216-B ORIENTACION
GARCIA PARDOS, JOSE RAMON 25180255-Q ORIENTACION
GARCIA RAYADO, GUILLERMO 72891627-G ATLETISMO

792



3684 20 de marzo de 2006 BOA  Número 33

GARGALLO GRACIA, Mª TERESA 17727010-J ATLETISMO
GAZOL CONDON, JAVIER 72978747-T ATLETISMO
GINES SANCHEZ, LAURA 76923379-V ATLETISMO
GONZALEZ LABORDA, GUILLERMO 17752383-V ATLETISMO
GRACIA CONESA, JOSE ISRAEL 18429899-E PESCA
GROS ASPIROZ, SARA 18043645-F MONTAÑISMO
HERNANDEZ SECORUN, DAVID 17759434-F ATLETISMO
JOHNSON VIRGILI, SHAWNEE 72991563-M ATLETISMO
JUEZ LOBON, ISABEL 18173091-D DEPORTES DE INVIERNO
LACOSTA LOPEZ-ALDA, ANA Mª 18035602-Z TIRO CON ARCO
LARRAGA CACHO, LUISA 25442894-H ATLETISMO
LASANTA RICA, DAVID 72991108-X NATACION
LOBO ESCOLAR, LUIS 72967765-N TRIATLON
LOBO ESCOLAR, VICTOR 72967764-B TRIATLON
MACIAS CHOW, ISABEL 76919263-H ATLETISMO
MANCEBON JULIAN, VICTOR 25159596-B DISCAPACITADOS INTELECTUALES
MARCEN CINCA, NOEL 18171572-P TRIATLON
MARIÑO BALAGUER, JAVIER 18170837-D ATLETISMO
MARQUINA GONZALO, ELENA 76919307-Q ATLETISMO
MARTI REDONDO, DANIEL 73210188-S ATLETISMO
MARTIN ESTEBAN, AITOR 76923101-S ATLETISMO
MARTIN OMENAT, ELISEO 18033953-K ATLETISMO
MARTIN RUIZ, ARARAT 25194728-E HIPICA
MARTINEZ PEREZ, IÑAKI 72752414-X DEPORTES DE INVIERNO
MARTINEZ RENTERO, Mª ISABEL 05200924-A ATLETISMO
MARTINEZ RINCON, MONICA 72989572-S ATLETISMO
MAZON TOBAJAS, ALEJANDRO 29128310-Y ATLETISMO
MIR BEL, ANDRES 72988574-Y HOCKEY
MONGE MORENO, VIOLETA 25467271-S GIMNASIA
MONSERRAT BLASCO, Mª PAZ 17855499-R DISMINUIDOS FISICOS
MORENO ALLUE, Mª ISABEL 73205987-T CICLISMO
MORLANS AGUILAR, LEYRE 18170626-M DEPORTES DE INVIERNO
MUÑOZ PICAZO, Mª FLORENCIA 25132232-V TIRO CON ARCO
OLIVEROS JIMENEZ, MANUEL 18171246-G DEPORTES DE INVIERNO
OLIVEROS JIMENEZ, Mª EUGENIA 18171247-M DEPORTES DE INVIERNO
OMEÑACA ARANDA, IRUNE 25150925-B MONTAÑISMO
PERALES FERNANDEZ, TERESA 29112911-V DISMINUIDOS FISICOS
PERIZ TOYAS, ELIAN 73206868-F ATLETISMO
PEREZ RAMOS, CASANDRA 17763268-T NATACION
PINILLA SANZ, Mª ISABEL 73019042-E GIMNASIA
POVES NOVELLA, Mª JOSE 25182240-T ATLETISMO
PUEYO BERGUA, Mª JOSE 18164810-P ATLETISMO
RAPUN LOPEZ, MARTA 18170074-M DEPORTES DE INVIERNO
REBENAQUE RAMON, ANA 17745475-D ATLETISMO
REQUENO SOLER, CARLOS 72984086-A NATACION
ROVALO GOMEZ, SHEILA 17760358-B HALTEROFIOLIA
RUBIO CARRASCO, MIGUEL ANGEL 76111655-D ORIENTACION
RUIZ DE LA FUENTE, SARA 73010744-G GIMNASIA
SANJUAN TABUENCA, Mª ISABEL 25162792-X ORIENTACION
SAZ ALCUBIERRE, JAVIER 17725027-P ORIENTACION
SAZ ALCUBIERRE, ROBERTO 17725026-F ORIENTACION
SORO ARROYO, MARIO 25198768-Z NATACION
UCEDO BERDEJO, VICTOR MANUEL 17750228-R HALTEROFILIA
URIEL ABAD, DAVINIA 29129086-T ACTIVIDADES ACUATICAS
VICENTE SOLLA, ANTONIA 72972144-K HALTEROFILIA
VILA POLO, BEATRIZ 17734168-H DISCAPACITADOS INTELECTUALES
VILLARROYA ESCUIN, ELISABET 17758037-J DISMINUIDOS FISICOS
GARCIA SALINAS, AITOR 18045203-R PESCA

ANEXO II

BERLANGA LOPE, CARLOS 25456598-Z ATLETISMO
MUÑOZ SANCHEZ, PABLO 18172675-F DEPORTES DE INVIERNO
#



BOA  Número 33 20 de marzo de 2006 3685

CORRECCION de errores de la Orden de 15 de
febrero de 2006, del Departamento de Educación,
Cultura y Deporte, por la que se hace pública la
relación de plantillas y vacantes de los Centros
Públicos Docentes No Universitarios dependientes
del Departamento de Educación, Cultura y Depor-
te, y relativas al Cuerpo de Profesores de Enseñan-
za Secundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Cuerpo de Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas, Cuerpo de Catedrá-
ticos y Profesores de Música y Artes Escénicas y
Cuerpo de Profesores y Maestros Taller de Artes
Plásticas y Diseño.

$
Advertidos errores en el anexo I de la Orden de 15 de

febrero de 2006, del Departamento de Educación, cultura y
Deporte, inserta en el «Boletín Oficial de Aragón», número
24, de 27 de febrero, por la que se hace pública la relación de
plantillas y vacantes de los Centros Públicos Docentes No
Universitarios, dependientes del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte, y relativas al Cuerpo de Profesores
de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Cuerpo de Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas, Cuerpo de Catedráticos y Profesores
de Música y Artes Escénicas y Cuerpo de Profesores y
Maestros Taller de Artes Plásticas y Diseño. A continuación
se transcriben las correcciones practicadas en los Centros
afectados:

PAGINA CENTRO ESPECIALIDAD DONDE DICE DEBE DECIR
PLANTILLA LIBRES PLANTILLA LIBRES

   2525
(Anexo I) I.E.S. RAMON Y CAJAL DI 1 0 2 1

(ZARAGOZA) TC 2 1 1 0
§

793




